令和7年度仙台市産後ケアリフレッシュ型モデル事業業務委託(施設)事業者募集要項

1 目的

仙台市産後ケアリフレッシュ型モデル事業は、市内宿泊施設と連携し、日帰りで託児サービスを 行いながら、産後の母親が休息を取りリフレッシュできる環境を提供するとともに、母親が抱える 不安や育児の悩みに関する相談等の支援を行う事業をモデル的に実施するもの(事業概要は別紙の とおり)であり、本要項は、仙台市が実施する仙台市産後ケアリフレッシュ型モデル事業業務(施 設)を受託する事業者を選定するにあたり、必要となる事項を定めるものである。

2 業務の名称及び概要

(1) 業務委託件名

仙台市産後ケアリフレッシュ型モデル事業業務(施設)

(2)業務の内容

別紙「令和7年度仙台市産後ケアリフレッシュ型モデル事業宿泊施設業務委託仕様書」(案)のとおり

(3)委託契約期間

契約締結日から令和8年1月31日までとする

(4) 選定事業者数

3施設

(5)業務委託上限額

母子1組あたり9,000円(客室・託児室・施設利用料、食事代込)

3 参加要件

旅館業法(昭和二十三年七月十二日法律第百三十八号)第二条にいう旅館業を営む者のうち、同 法第三条に基づき許可を受けた旅館・ホテル営業を行う者で、次の要件を全て満たしていることを 要件とする。

- (1) 当該事業を的確に遂行する能力を有すること
- (2)本要項5(1)アに掲げる提出期限内に、仙台市の「有資格業者に対する指名停止に関する要綱」 第2条第1項の規定による指名停止を受けている者でないこと
- (3) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4の規定に該当しないこと
- (4) 仙台市入札契約暴力団等排除要綱 (平成 20 年 10 月 31 日市長決裁) 別表に掲げる要件に該当 するものでないこと
- (5) 仙台市税の滞納がないこと

4 質問及び回答の方法

募集要項及び業務委託仕様書の内容について質問がある場合は、下記の方法により受け付ける。 電話及びファックスでの質疑応答は行わない。

- (1) 質問方法(以下の方法から選択)
 - ①質問書(様式1)を使用し、電子メールで本要項8に掲げる担当課に提出
 - ②「せんだいオンライン申請サービス」にて質問を提出(左記二次元コード) https://logoform.jp/form/3PrJ/1010751
- (2) 質問受付期限 令和7年5月16日(金)17時



5 応募及び必要書類の提出

下記により書類を提出すること

- (1) 提出期限 令和7年5月23日(金)17時
- (2) 提出先 本要項8に掲げる担当課
- (3) 提出方法 持参または郵送・宅配(提出期間内必着)

※郵送・宅配の場合は、書留郵便等配達の記録が確実に残る方法により送付すること。なお、 事故等による未着について本市では責任を負わない。

- (4) 提出書類
 - · 応募申込書(様式2) ······1 部
 - ・企業・施設概要(任意様式、パンフレット等)…3部
 - 実施計画書(様式3) …………………1部

6 現地調査、審査及び結果通知

提出書類及び事業実施予定施設での現地調査(ヒアリング含)により審査を行った上で、受託者 を決定し契約を締結する。審査の結果は応募者に通知するとともに、本市ホームページにて公表 する。

なお、実施予定施設での現地調査(ヒアリング含)の日程は、応募申込書受付後に別途日程調整の上、決定する。

現地調査(ヒアリング含)実施予定期間:令和7年5月26日(月)~5月30日(金)

7 その他

- (1) 応募書類等の作成、提出、現地調査等の対応に要する費用は、全て事業者の負担とする。
- (2) 提出された書類等は、返却しない。
- (3) 提出された書類等は、事業者に無断で他業務に使用しない。
- (4) 提出された書類等は、審査及び説明のため、写しを作成し使用することができるものとする。
- (5) 応募用紙を提出した後に辞退する場合には、辞退届(任意様式)を提出すること。
- (7) 評価結果等についての電話等での問合せには応じない。
- (8) 本募集のスケジュールは下表のとおり

実施内容	実施時期
質問受付期限	令和7年5月16日(金)17時まで
質問回答日	令和7年5月19日(月)
応募申込書等提出期限	令和7年5月23日(金)17時まで
現地調査(ヒアリング含)予定期間	令和7年5月26日(月)~5月30日(金)
結果通知	令和7年6月上旬
契約締結	令和7年8月上旬

8 担当課

仙台市こども若者局こども家庭部こども家庭保健課

〒980-0011 仙台市青葉区上杉 1-5-12 上杉分庁舎 8 階

TEL: 022-214-8189 FAX: 022-214-8610

E-mail: kod006040@city.sendai.jp